
Besluit van de gemeenteraad van de gemeente Vijfheerenlanden houdende 

regels omtrent de naheffingsaanslag parkeerbelastingen (Kostenbesluit 

naheffingsaanslag parkeerbelastingen 2021) 

De raad van gemeente Vijfheerenlanden, 

  

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 27 oktober 2020; 

  

gelet op artikel 225 en 234 van de Gemeentewet en artikel 9 van de Verordening parkeerbelastingen 

2021; 

  

Besluit: 

  

vast te stellen het: 

Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelastingen 2021 

Artikel 1. Kosten 
De kosten ter zake van het opleggen van een naheffingsaanslag parkeerbelasting worden begroot als 

volgt: 

- Informatieverwerkingskosten € 5.555 

- Kosten van afschrijving n.v.t. 

- Kosten van interest onbekend 

- Personeelskosten € 60.900 

- Overheadkosten (max 50% personeelskosten) € 30.450 

- Totaal € 96.905 

Berekening kosten per naheffingsaanslag: 

- aantal naheffingsaanslagen 800 

- kosten € 96.905 : 800 aanslagen = € 121,13 per naheffingsaanslag. 

Van overheidswege is echter het maximumtarief voor 2021 voor naheffingsaanslagen vastgesteld op 

€ 65,30 vandaar dat dit bedrag is opgenomen in artikel 9 van de Verordening parkeerbelastingen 2021. 

Artikel 2 Overgangsrecht 
Het kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelasting 2017, van 3 november 2017 wordt ingetrokken 

met ingang van de artikel 3, tweede lid genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande 

dat zij van toepassing blijft op de belastingbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2021. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelastingen 2021 

  

  

Aldus besloten door de raad van Vijfheerenlanden 

in zijn openbare vergadering van 15 december 2020 

de raadsgriffier 

K.I. (Krista) Goossens 

de voorzitter 

S. (Sjors) Fröhlich 

Nr. 346211 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Vijfheerenlanden 

Gemeenteblad 2020 nr. 346211 23 december 2020 1 


